
PDF/2019/0059 
OI 9/2019/N02/CHS 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Olomouc, Křížkovského 511/8, PSČ 779 00 
IČ: 61989592, DIČ: CZ6198~592 
číslo bankovního účtu: 
zastoupená prof. PaedDr. Libuší Ludíkovou, CSc., děkankou Pedagogické fakulty UP 
součást: Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
kontaktní adresa: Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, Žižkovo nám. 5, 
Olomouc, PSČ 771 40 
(dále jen „Příjemce") 

a 

Nadace02 
se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22 
IČ: 26700000 
číslo bankovního účtu: 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 450 
zastoupená panem Hany Farghali, předsedou_ správní rady 
(dále jen „Nadace") 

(Příjemce a Nadace společně dále též jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní 
strana") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 17 46 odst. 2 a ustanovení § 
353 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský 
zákoník") tuto smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dále jen „Smlouva"): 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Nadace realizuje ve spolupráci se vzdělávacími institucemi a dalšími subjekty program 
02 Chytrá škola (dále jen „Program"), v jehož rámci Nadace podporuje aktivity 
spočívající ve zvýšení digitální gramotnosti dětí, mladistvých a jejich rodičů, v prevenci 
negativních důsledků užívání internetu a v osvětě zaměřené na fenomény s tím souvisejí 
(dále společně jen „Účel"). 

1.2. Příjemce, konkrétně Pedagogická fakulta, Centrum prevence rizikové virtuální 
komunikace (dále jen „Centrum PRVoK"), je univerzitním pracovištěm zaměřeným 
na výzkum, vývoj, vzdělání a popularizaci témat spojených s využitím moderních 
informačních a komunikačních nástrojů ve výuce, ale také v běžném životě, a na 
problematiku rizikového chování spojeného s informačními a komunikačními 

technologiemi, orientuje se zejména na kyberšikanu, kybergrooming, kyberstalking, 
sexting, metody sociálního inženýrství a ochranu osobních údajů v prostředí internetu. 

1.3. Nadace má v rámci Programu zájem podpořit aktivity Příjemce zaměřené na výzkum, 
vývoj, vzdělání a popularizaci témat spojených s využitím moderních informačních a 
komunikačních nástrojů realizovaných prostřednictvím centra PRVoK. 



O 19/2019/N02/CHS 

2. PŘEDMĚTSMLOUVY 

2.1. Pro naplnění Účelu uvedeného v čl. 1 odst. 1.1. této Smlouvy se Nadace zavazuje 
poskytnout Příjemci po splnění podmínek dále uvedených ve Smlouvě nadační 
příspěvek až do výše 75().000,- Kč (slovy: sedm set padesát tisíc korun českých; dále 
jen „Nadační příspěvek"). Konečná (skutečná) výše Nadačního - příspěvku 
poskytnutého dle této Smlouvy bude stanovena na základě vyúčtování nákladů dle čl. 4 
Smlouvy a bude Příjemci písemně omámena Nadací. Konečná výše Nadačního 
příspěvku nemůže nikdy překročit částku uvedenou v první větě tohoto čl. 2.1 Smlouvy. 

2.2. Nadace se zavazuje uhradit Příjemci Nadační příspěvek následujícím způsobem: 
2.2.1.částku ve výši 600 000,- Kč (slovy: šest set tisíc korun českých) jako 

zálohovou platbu Nadace poskytne Příjemci do 30 kalendářních dní ode dne 
účinnosti této Smlouvy, tj. od jejího zveřejnění v registru smluv); 

2.2.2. částku ve výši až 150 000,- Kč (slovy: sto padesát tisíc korun českých), jako 
závěrečnou platbu; tato závěrečná platba bude poskytnuta do 30 kalendářní_.ch 
dní od schválení Zprávy dle čl. 4 Smlouvy. Skutečná výše závěrečné platby 
(resp. celého nadačního příspěvku) přitom bude stanovena na základě 
finančního vypořádání Nadačního příspěvku dle čl. 4 Smlouvy. 

2.3. Příjemce prohlašuje, že Nadační příspěvek, který mu Nadace na základě této Smlouvy 
poskytuje, přijímá, a zavazuje se, že ho bude používat pouze v souladu s Účelem 
uvedeným v čl. 1 odst. 1.1. této Smlouvy a dle podmínek stanovených v této Smlouvě. 

3. PODMÍNKY VYUŽITÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

3.1. Příjemce se zavazuje využít Nadační příspěvek k Účelu uvedenému v této Smlouvě 
nejpozději do 31. 12. 2019 (dále jen „Období"). 

3.2. Nadační příspěvek může Příjemce využít při naplňování Účelu na úhradu nákladů 
vynaložených na realizaci činností popsaných v Příloze 1 této Smlouvy. 

4. NĚKTERÁ DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Příjemce je povinen nejpozději do 15 dnů od skončení Období předložit Nadaci 
hodnotící zprávu (dále jen „Zpráva"). Ve Zprávě bude uveden popis konkrétního 
čerpání Nadačního příspěvku a aktivit, které byly zrealizovány. Součástí Zprávy musí 
být též fotodokumentace z realizace projektů (aktivit), na jejichž zajištění Příjemce 
využil Nadační příspěvek. Přílohou Zprávy musí být též vyúčtování použití Nadačního 
příspěvku. Vyúčtování musí být dodáno v účetní sestavě Výsledovka analyticky 
dokladově, kde bude uveden přehled analytických účtů, konkrétní doklady, čísla 

dokladů a kolik je na daném dokladu z Nadačního příspěvku čerpáno. 
4.2. Finanční vypořádání Nadačního příspěvku probíhá na základě schválení Zprávy Nadací. 
4.3. Pokud Příjemce nepředloží Nadaci Zprávu včetně všech požadovaných dokumentů 

ve stanoveném termínu dle čl. 4.1 této Smlouvy, může Nadace jednostranně odstoupit 
od Smlouvy. 

4.4. Nadace posoudí a případně schválí Zprávu ve lhůtě 30 kalendářních dnů po jejím 
obdržení. Nadace může požadovat doplnění, upřesnění či vysvětlení informací a 
podkladů obsažených ve Zprávě; k tomu Nadace stanoví Příjemci dodatečnou lhůtu. 
V takovém případě běží lhůta 30 dnů pro posouzení Zprávy až od okamžiku, kdy 
Příjemce poskytne Nadaci požadované doplnění, upřesnění či vysvětlení. 

2 



O 19/20 l 9/N02/CHS 

Pokud Nadace ve lhůtě uvedené v tomto odstavci neschválí závěrečnou zprávu, má se 
za to, že Projekt byl realizován v rozporu s touto Smlouvou. 

4.5. Výše Nadačního příspěvku poskytovaného dle této Smlouvy bude odpovídat výši 
skutečných, náležitě doložených a oprávněných nákladů, které Příjemce uhradil 
v souladu s touto Smlouvou v souvislosti s činnostmi a aktivitami realizovanými dle 
Přílohy č. 1 této Smlouvy a uvedl je ve Zprávě. Celková částka, kterou Nadace poskytne 
Příjemci jako Nadační příspěvek, nemůže překročit maximální výši nadačního 

příspěvku uvedenou v čl. 2.1 Smlouvy. 
4.6. Pokud je výše skutečných, náležitě doložených a oprávněných nákladů, které Příjemce 

uhradil v souladu s touto Smlouvou a Přílohou č. 1 a uvedl je v závěrečné zprávě, nižší 
než částka, kterou Nadace Příjemci již poskytla, je Příjemce povinen tento rozdíl Nadaci 
vrátit, a to nejdéle do 15 pracovních dnů od doručení písemného oznámení Nadace o 
výši Nadačního příspěvku (určené na základě finančního vypořádání dle tohoto článku). 

4. 7. Výše poskytovaného Nadačního příspěvku přitom může být Nadací dále proporcionálně 
snížena dle objemu neoprávněných nákladů zjištěných ve vyúčtování obsaženém ye 
Zprávě a také vzhledem k případným porušením ustanovení Smlouvy ze strany 
Příjemce. 

4.8. Nadace má právo kontrolovat, a to i prostřednictvím jí určených zmocněných třetích 
osob, využití Nadačního příspěvku Příjemcem, zejména zda je Nadační příspěvek 
využíván v souladu s touto Smlouvou. Nadace oznámí písemně (tj. včetně e-mailové 
zprávy) nejméně tři dny přede dnem konání kontroly Příjemci datum a způsob kontroly 
a název či jméno osoby, která ji bude provádět. Příjemce je povinen poskytnout a 
zpřístupnit Nadaci nebo třetí osobě, která předloží oprávnění či zmocnění Nadace, 
provádějící kontrolu veškeré relevantní dokumenty a informace a dále se zavazuje 
poskytnout k provedení kontroly patřičnou součinnost. 

4.9. Příjemce je povinen vést příslušnou účetní evidenci o použití Nadačního příspěvku tak, 
aby bylo možné kontrolovat využití Nadačního příspěvku. 

4.1 O. Příjemce se zavazuje, že oznámí Nadaci místo a termíny konání veřejných akcí, které 
se uskuteční v souvislosti s projektem či aktivitami, na jejichž realizaci byl použit 
Nadační příspěvek, a to vždy nejméně 1 O dní před konáním takové akce. Nadace je vždy 
oprávněna se těchto akcí zúčastnit a Příjemce jí takovou účast vždy umožní. 

4.11. Příjemce je povinen uhradit veškeré případné daně a poplatky spojené s přijetím 
Nadačního příspěvku. 

4.12. Příjemce je oprávněn ve svých materiálech, výročních zprávách, na internetových 
stránkách či při veřejných vystoupeních uvádět údaj o podpoře ze strany Nadace (např. 
„projekt je realizován za podpory Nadace 02") a prezentovat logo Nadace pouze, pokud 
se takové sdělení týká účelu, na který pyl poskytnut Nadační příspěvek dle této 
Smlouvy. Přitom lze využívat pouze logo Nadace, které lze stáhnout z webových 
stránek Nadace www.nadaceo2.cz, popř. které bude Příjemci zasláno Nadací na jeho 
žádost. 

5. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

5.1. Nadace má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 
5 .1.1. Příjemce celý Nadační příspěvek či jeho část použije v rozporu s podmínkami 

sjednanými v této Smlouvě, zejména pokud Nadační příspěvek použije 
kjinému účelu, než který je uveden v čl. 1 odst. 1.1. této Smlouvy, nebo 
pokud Nadační příspěvek použije jiným způsobem než uvedeným v čl. 3 odst. 
3.2. této Smlouvy; 

3 



O 19/20 l 9/N02/CHS 

5.1.2. Příjemce neumožní Nadaci či jí určené zmocněné osobě provést kontrolu ve 
smyslu čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy, ačkoli Nadace předem písemně oznámila 
Příjemci datum a způsob kontroly a název či jméno osoby, která ji bude 
provádět v souladu s čl. 4 odst. 4.2. Smlouvy; 

5.1.3.Přijemce při takové kontrole prokazatelně nezpřístupní Nadaci nebo Nadací 
zmocněné třetí osobě provádějící kontrolu veškeré relevantní dokumenty a 
informace nebo neposkytne k provedení kontroly patřičnou součinnost. 

5.2. Odstoupení dle tohoto článku Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 
oznámení Nadace o odstoupení Příjemce. V případě odstoupení je Příjemce povinen 
vrátit Nadaci nevyčerpanou část Nadačm'ho příspěvku na účet Nadace uvedený na první 
straně této Smlouvy, a to do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení Nadace o 
odstoupení Příjemci. 

6. DALŠÍ USTANOVENÍ 
„ 

6.1. Nevyčerpanou část Nadačního příspěvku je Příjemce povinen vrátit do 30 dnů po 
předložení Zprávy dle čl. 4.1. této Smlouvy, pokud mu Nadace písemně nepotvrdí, že 
je oprávněn si tuto částku ponechat. 

6.2. Smluvní strany určily ve všech věcech souvisejících s touto Smlouvou a jejím plněním, 
následující kontaktní osoby (dále jen „kontaktní osoby"): 

Za Nadaci: 

Za Příjemce: 

6.3. Kontaktní osoby nejsou oprávněné činit za Smluvní strany jakékoli jednání, v jehož 
důsledku se mění nebo ukončuje tato Smlouva nebo vzniká jiná smlouva mezi 
Smluvními stranami. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích přt1oh a 
případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. · 

7.2. Tato Smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným 
zákonem. 

7.3. Příjemce, který uveřejnění Smlouvy v registru zajistí, informuje Nadaci o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu Nadace uvedeném v čl. 6 odst. 
6.2. této Smlouvy. 

7.4. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě 
této Smlouvy přede dnem její účinnosti. 

7.5. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a právními předpisy 
České republiky. 

4 



O 19/20 l 9/N02/CHS 

7 .6. Tato Smlouva smí být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou obou Smluvních 
stran, a to formou písemných číslovaných dodatků. 

7. 7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž dva obdrží Příjemce a jeden 
obdrží Nadace. 

7 .8. Smluvní strany prohlašujj, že si tuto Smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, na 
důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

Nadace02 

V Praze dne J f . :j. 2019 

Univerzita Palackého v Olomouci 

V Olomouci dne o!.t. fl- 2019 

prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., 
děkanka Pedagogické fakulty UP 

5 



O 19/20 l 9/N02/CHS 

Příloha 1 - Popis realizovaných aktivit 

1) Analýza potřeb vzdělávacích zařízení zapojených do programu 02 Chytrá škola 
Hloubkový Audit stávající situace a potřeb vzdělávacích zařízení zapojených do pilotní 
fáze programu 02 Chytrá škola (dále jen „pilotní školy"), které se svou činností 
podílejí na realizaci 'účelu, který byl sjednán v této Smlouvě. 
písemný popis auditu pro každou ze 7 Pilotních škol 
na základě auditu - zpracování obecné příručky/průvodce pro všechny základní školy 
v ČR v oblasti analýzy jejich výchozí situace v digitálním vzdělávání 

2) Příprava a aktualizace obsahu pro portál vzdělávací o2 Chytrá škola 
A) Příprava obsahu pro novou část portálu týkající se technologii ve výuce 

Návrh struktury nové části portálu r 
Zpracování textů pro oblast technologie ve výuce (10) - robotické technologie ve výuce, 
mobilní dotyková zařízení ve výuce, rozšířená realita a možnosti její integrace do výuky, 
virtuální realita a možnosti jejího nasazení do výuky 
Zpracování videí - tutoriálů - pro práci s digitálními technologiemi ve výuce (5-10 
instruktážních videí) - např. jak propojit tablet s interaktivní tabulí, jak vést třídu s 
pomocí aplikací classroom, využití cloudu ve výuce. 
Tvorba testů (testů, kvízů, interaktivních cvičení) k novéu obsahu - minimálně 10 
různých druhů testů. 

B) Rozšíření a aktualizace části portálu na téme online bezpečí 
další témata - rizika spojená s novými sociálními sítěmi a službami (lnstagram, 
Snapchat, TikTok), webcam trolling (10-15 textů). 
Tvorba videotutoriálu a interaktivních testů k nově zpracovaným I rozšiřujícím 
tématům 

3) Podpora dalšího šíření osvěty v tématech, kterých se týká program 02 Chytrá škola 

li 

- oslovení a průběžného informování základních šlo v ČR s nabídkou vzdělávacího programu 
Chytrá škola 

, k · · harmonogram 
nazev a t1v1ty I , d d , ' termm o ani cena 

1) Analýza potřeb 

Audit stávající situace a návrh řešení pro pilotní školy- červenec-srpen 2019 105 000 Kč 

Návrh obecné příručky/Průvodce pro školy září - listopad 2019 70 000 Kč 

2) Tvorba a aktualizace obsahu 

Zpracování textů - technologie (550 hodin práce) září - listopad 2019 200000 Kč 

Zpracování textů - bezpečný internet (400 hodin práce) červen - prosinec 2019 150 000 Kč 

Videotutoriály, instruktážní videa; příspěvky k testování 
červen - prosinec 2019 150000 Kč 

různých druhů edukativních technologií 

6 



O 19/20 l 9/N02/CHS 

Testy, kvízy k jednotlivým kapitolám červen - prosinec 2019 50 000 Kč 

-
3) Osvěta a další šíření programu 02 Chytrá škola 

Průběžné oslovování a šíření vzdělávacích možností a 
červen - prosinec 2019 25 000 Kč 

nabídky programu 02 Chytrá škola 

CELKEM 750 000 Kč 

7 




